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Aningaasaqarnermut Naalakkersuisoq
Medlem af Naalakkersuisut for Finanser

  
 
Akitsinnguaq Olsen (S)
/HER 

Vedr. § 37 spm. om skattefradrag for renteudgifter

Kære Akitsinguaq Olsen

Tak for dine spørgsmål,  som hermed besvares.  Til  besvarelsen af  spørgsmålene er 
anvendt en skattesats på 43 %, som et vejledende gennemsnit for Grønland. 

1. Hvor stor en skatteindtægt mister Grønland ved at privatpersoner og virksomhe-
der kan trække deres renteudgifter fra i skat i 2010? 

Svar: For privatpersoner udgjorde rentefradraget lidt over 100 mio. kr. i 2010. Tallet in-
deholder ikke selskabers ”rentefradrag”, idet der ikke foreligger et tilstrækkeligt data-
grundlag til at opgøre dette.

2. Hvor meget af den mistede skatteindtægt kan henføres til fradrag i forbindelse 
med renteudgifter til boliglån? 

Svar: For 2010, anslås skattefradraget for renteudgifter til boligfinansiering med realkre-
dit, at udgøre ca. 47 mio. kr. af ovennævnte lidt over 100 mio. kr.

3. Hvor meget af den mistede skatteindtægt kan henføres til fradrag i forbindelse 
med forbrugslån?

Svar: Bruges værdien af skattefradrag for renteudgifter i pengeinstitutter som indikator 
for forbrugslån, er værdien af rentefradraget ca. 53 mio. kr. Det skal her bemærkes, at 
det meste af dette tal også dækker over lån til andelsboliger, idet finansieringen af disse 
foregår med almindelige banklån.

4. Har Naalakkersuisut planer om at fjerne muligheden for at kunne trække ren-
teudgifter for luksusvarer eller rene forbrugslån fra i skat?

Svar: Naalakkersuisut vil som udgangspunkt læne sig op ad anbefalingerne fra Skatte – 
og Velfærdskommissionens betænkning. Dette betyder, at alle typer renteudgifter bliver 
berørt i en evt. kommende skattereform for at undgå forvridninger. Ud fra et administra-
tivt synspunkt vil det også være svært at udskille lån udelukkende til luksusvarer eller 
rent forbrug.

En fjernelse/udfasning af retten til at fradrage renteudgifter vil dog ske i samspil med an-
dre elementer i en samlet skattereformpakke.
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